
Informace o výši finančních prostředků, které
byly poskytnuty ve formě platů, odměn a
mimořádných odměn v roce 2010, 2011 a 2012.
29. 03. 2012 14:26

Předmět žádosti o informaci:

Odpověď:K předmětné žádosti uvádíme následující:

1)      hejtman – dle přílohy č. 2 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce
členům  zastupitelstev,  náleží  hejtmanovi  od  účinnosti  tohoto  nařízení  měsíční
odměna (pro Liberecký kraj platí údaj s počtem obyvatel do 600 tis.).

2)      náměstci hejtmana – dle přílohy č. 2 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za
výkon  funkce  členům  zastupitelstev,  náleží  náměstkovi  hejtmana  od  účinnosti
tohoto nařízení měsíční odměna (pro Liberecký kraj platí údaj s počtem obyvatel do
600 tis.).

V § 46 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, jsou stanoveny odměny, které členům zastupitelstva
přísluší. Jedná se o měsíční odměnu a odměnu při skončení funkčního období. Jiné typy odměn
nemohou členům zastupitelstva, uvolněným pro výkon funkce, příslušet. 

3)      ředitel úřadu – ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje je v souladu s nařízením
vlády
č.  222/2010 Sb.,  o  katalogu prací  ve veřejných službách a správě,  zařazen do 15.
platové  třídy,  přičemž  je  odměňován  podle  nařízení  vlády  č.  564/2006  Sb.,  o
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě.

4)       vedoucí odborů – počet vedoucích odborů Krajského úřadu Libereckého kraje je
stanoven v souladu s Organizačním řádem KÚ LK na celkový počet 16 vedoucích
odborů
a  2  vedoucích  oddělení  v  přímé  podřízenosti  ředitele  úřadu.  Vedoucí  odborů  a
oddělení jsou odměňování v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správa, a v souladu s nařízením
vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě.

      Platové zařazení vedoucích odborů je následující:



Platová třída Počet vedoucích
12. 2

13. 14

14. 2

 

 

 

 

Mimořádné odměny v období od 1. ledna 2010 do 29. února 2012 činily pro 16 vedoucích odborů
a 2 vedoucí oddělení celkem částku 4 660 000 Kč.

 


